КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА

Кордовский
ВЕСТНИК
№ 101
от 14.12.2018 г

Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67
Тел. 95-2-94, 95- 2-39

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2018                                                  с. Кордово                                                  № 36-101р
О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края».
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 58 Устава Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, на основании Положения о порядке проведения публичных слушаний в селе, утвержденного Решением Кордовского сельского Совета депутатов от 19.09.2013 № 43-153р Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края».
2. Утвердить Порядок учета предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
3.  Провести публичные слушания 24.12.2018 года в помещении администрации Кордовского сельсовета, по адресу: с. Кордово, ул. Гагарина, 67, по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края» в 14 часов.
4. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края» в газете «Кордовский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Кондратьева В.Л.
6. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Кордовский вестник».

	Председатель
Кордовского Совета депутатов
	Глава Кордовского сельсовета

	В.В. Латушкин
	В.Л. Кондратьев

Приложение
к решению Кордовского сельского Совета
депутатов от 14.12.2018№ 36-101р
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края.
2. Проект решения Кордовского сельского Совета о внесении изменений и дополнений в Устав Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном сельским Советом депутатов.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься:
- гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Кордовского сельсовета и обладающими избирательным правом, в порядке народной правотворческой инициативы;
- общественными объединениями, зарегистрированными в установленном порядке;
- Кордовским сельским Советом депутатов и Главой сельсовета.
4. Предложения по проекту решения подаются в Кордовский сельский Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в рабочую группу по подготовке публичных слушаний (далее –рабочая группа).
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
[bookmark: Par56]6. Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний рассматривает поступившие предложения не позднее 3 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы. Администрация сельсовета заблаговременно информирует граждан о месте, дате и времени заседания комиссии.
По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, рабочая группа принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании рабочей группы при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, установленном Кордовским сельским Советом депутатов.
9. Итоговые документы публичных слушаний после их рассмотрения рабочей группой по подготовке публичных слушаний направляются в Кордовский сельский Совет депутатов на следующий рабочий день после обсуждения рабочей группой и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Кордовского сельского Совета депутатов

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.12.2018                            с. Кордово                                  № 36-102р
Об утверждении результатов опроса граждан по вопросу реорганизации общеобразовательных организаций

В соответствии с решением Кордовского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 35-92р «О проведении опроса граждан по вопросу реорганизации общеобразовательных организаций», руководствуясь Уставом муниципального образования Кордовский сельсовет Курагинского района Красноярского края Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить результаты опроса граждан по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кордовская средняя общеобразовательная школа № 14 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Журавлевская начальная общеобразовательная школа № 23 согласно приложению.
2. Контроль над исполнением решения возложить на главу.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Кордовский вестник».
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Кордовский вестник».
Председатель сельского                                       Глава сельсовета
Совета депутатов

Латушкин В.В.______________                         Кондратьев В.Л._______________

Приложение
к решению Кордовского сельского Совета депутатов
от 14.12.2018 № 36-102р

Опрос проведен с 26 ноября по 30 ноября 2018 года. Сроки проведения опроса граждан – 5 календарных дней.
с 8 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. по местному времени ежедневно
для жителей п. Журавлево – в здании МКОУ Журавлевской НОШ № 23, расположенном по адресу: Красноярский край, Курагинский район, п. Журавлево, ул. Лесная, 8;
для жителей с. Кордово – в здании МБОУ Кордовской СОШ № 14, расположенном по адресу: Красноярский край, Курагинский район, с. Кордово, ул. Школьная, 45.
Формулировка вопроса:
«Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кордовская средняя общеобразовательная школа № 14 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Журавлевская начальная общеобразовательная школа № 23?».
Результаты опроса жителей п. Журавлево:
В опросе приняло участие необходимое количество жителей. Опрос признан состоявшимся.
	Число граждан, принявших участие в опросе
	173

	Число граждан, согласных с реорганизаций
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кордовская средняя общеобразовательная школа № 14 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Журавлевская начальная общеобразовательная школа № 23
	2

	Число граждан, высказавшихся против реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кордовская средняя общеобразовательная школа № 14 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Журавлевская начальная общеобразовательная школа № 23
	169

	Число граждан указавших «Другое» (свое мнение)
	2

Результаты опроса жителей с. Кордово:
В опросе приняло участие необходимое количество жителей. Опрос признан состоявшимся.

	Число граждан, принявших участие в опросе
	145

	Число граждан, согласных с реорганизаций
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кордовская средняя общеобразовательная школа № 14 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Журавлевская начальная общеобразовательная школа № 23
	130

	Число граждан, высказавшихся против реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кордовская средняя общеобразовательная школа № 14 путем присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения Журавлевская начальная общеобразовательная школа № 23
	14

	Число граждан указавших «Другое» (свое мнение)
	1

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
14.12.2018                          с. Кордово                                  № 36-103р

О проведении мероприятий посвященных
празднованию «Нового года» на территории
Кордовского сельсовета

	В связи с наступающими Новогодними праздниками, учитывая многочисленные обращения граждан с. Кордово, в соответствии с пунктом 1 Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования Кордовский сельсовет, Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Провести мероприятия посвященные празднованию «Нового года» на территории Кордовского сельсовета в здании Кордовского СДК 01.01.2019 с 01:00 до 04:00.
	2. Ответственность за соблюдение общественного порядка возложить на Главу Кордовского сельсовета Кондратьева Вадима Леонидовича.
	3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Кордовский вестник».

 Председатель сельского                                 Глава сельсовета
Совета депутатов
Латушкин В.В.______________                     Кондратьев В.Л._______________

[bookmark: _GoBack]